
  

       URČI DRUH VĚTY VEDLEJŠÍ       (CJ-V-07-03) 

Urči druhy vedlejších vět. 

1) Říkal, že to do úterý stihne. 

   VV - předmětná 

2) Každý to má rád tam, kde se narodil. 

   VV – příslovečná místní 

3) Nemám rád ryby, protože mi jednou zaskočila rybí kost. 

   VV – příslovečná příčinná 

4) Přestože se na školu v přírodě těšil, nakonec tam pro nemoc nejel. 

   VV – příslovečná přípustková 

5) Třebaže to nebyl lehký úkol, zvládnul jsi ho na jedničku. 

   VV – příslovečná přípustková 

6)  Můj kamarád není ten, co je nešťastný. 

   VV - přísudková 

7) Tereza byla, jakoby ji opařil. 

   VV - přísudková 

8) Potkal jsem chlapce, který se ptal na cestu. 

   VV - přívlastková 

9) Nepočítej s tím, že bych ti někdy pomohl! 

   VV - předmětná 


